



# دیه و شلاق مجازات قتل نامزد



**گروه حوادث - کارمان علمدھی /** پسر جوان که در اقدامی جنون آمیز نامزدش را کشته و مثله کرده بود قبل از اجرای حکم قصاص رضایت خانواده مقتول را جلب کرد و به حبس و پرداخت دیه و شلاق محکوم شد. به گزارش «ایران»، رسیدگی به این پرونده از ۲۹ بهمن سال ۹۴ با کشف تکه‌هایی از بدن یک زن از سوی یک ضابط جمع کن در یکی از سطل‌های زباله در منطقه یوسف آباد تهران آغاز شد. پس از آن مأموران به محل اعزام شدند و پس از بررسی‌های اولیه مشخص شد که دو دست و دو پای یک دختر جوان داخل کیسه‌های زباله انداخته شده است که با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد.

در ادامه مأموران تحقیقات خود را برای یافتن سرنخی از هویت مقتول و شناسایی قاتل آغاز کردند. دخترش مهناز از خانه خارج شده و دیگر خبری از او ندارد. وی در تشریح ماجرا گفت: مهناز صبح خیلی زود از خواب بیدار شد و به یکی از سطل‌های زباله در منطقه یوسف آباد تهران برویم. اما دیگر بزرگت و تلفن همراهش هم خاموش شد. با هر کدام از دوستانش هم تماس گرفتم خبری از او نداشتند و ظاهراً قرار می‌گیرد برای رفتن به کوه نگذاشته بودند. پس از این گزارش مأموران مشخصات اعلام شده توسط زن میانسال را با تکه‌های جسد

این ترتیب پسر جوان بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت. وی در ابتدا سعی داشت خودش را بی‌گناه نشان دهد بنابراین گفت: صبح با مهناز بیرون بودیم که چهار نفر به ما حمله کردند و ما را به داخل خانه‌ای بردند و پس از خفه کردن مهناز قصد داشتند من را هم بکشند که توانستم فرار کنم. اما در ادامه وقتی متوجه شد که مأموران اظهاراتش را باور نکرده‌اند و در مقابل مستندات پلیسی قرار گرفت به ناچار به قتل مهناز اعتراف کرد و در توضیح بیشتر گفت: من و مهناز باهم نامزد بودیم و صبح روز حادثه قرار بود که لباس بخریم. از آنجایی که هنوز مغازه‌ها باز نکرده بودند باهم صبحانه خوردیم و هم‌بظور که در خیابان می‌چرخیدیم به یکباره سر پسر جوانی که خواستگار سمح او بود بحث مان شد و مهناز هم بی‌مقدمه به مادرم فحاشی کرد.

از آنجایی که من روی مادرم حساسیت زیادی دارم همان‌طور که رانندگی می‌کردم با دست جلوی دهانش را گرفتم و با دست دیگر چند ثانیه‌ای گلویش را فشار دادم که صورتش کبود شد و دیگر نفس نکشید. ماشین را متوقف کردم خیلی ترسیده بودم هرکاری کردم دیدم نفس نمی‌کشد از ترسم به خانه‌ای که در سمنان داشتم رفتم و به سختی او را به داخل خانه بردم و بعد چاقویی تهیه کردم و اجزای بدنش را مثله کردم و در کیسه‌های زباله انداختم و به تهران برگشتم و جسدش را در مناطق مختلف تهران داخل سطل زباله انداختم تا ردی از او باقی نماند. با اعترافات صریح متهم، گزارش پزشکی قانونی و پلیس و هم‌بظور بازسازی صحنه جرم، پرونده تکمیل و برای متهم به اتهام قتل عمد و جنایت

برمیت کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. **در دادگاه چه گذشت** در ابتدای جلسه دادگاه اولیای دم درخواست قصاص کردند. پس از آن متهم در حالی که سرش را بلند نمی‌کرد به جایگاه رفت و گفت: من مهناز را دوست داشتم و می‌خواستیم با هم ازدواج کنیم. آن روز وقتی فهمیدم خواستگارم مدام مزاحم او می‌شود او و خانواده‌اش چند ماهی است که موضوع را از من پنهان کرده‌اند عصبانی شدم وقتی مهناز به مادرم فحاشی کرد من به یکباره از کوره در رفتم و دست به این کار زدم. می‌خواستم موضوع را به خانواده‌اش بگویم اما ترسیدم حالا هم زندگی‌ام نابود شد و شرمند خانواده‌اش شدم و از آنها می‌خواهم از گناهم بگذرند. با پایان اظهارات متهم قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و بر اساس مستندات و مدرک‌های موجود در پرونده وی را برای قتل عمد به قصاص با دریافت تقاضای دیه و برای جنایت بر میت به ۷۴ ضربه شلاق و پرداخت بیست صدم کامل دیه محکوم کردند. با تأیید حکم از سوی دیوان عالی کشور پرونده به اجرای احکام رفت و در حالی که متهم در یک قدمی چوبه دار قرار گرفته بود توانست رضایت اولیای دم را جلب کند. بنابراین بار دیگر از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

پس از آن قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و وی را به ۱۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق و بیست صدم دیه کامل محکوم کردند.

## حوادث جهان

### جدال مار و شاهین روی دست زن کشاورز



سقوط مار روی دست زن کشاورز حمله شاهین برای شکار مار، این زن را تا یک قدمی مرگ کشاند.

«پگی جونز» که یک کشاورز تک‌زاسی است در مزرعه‌اش حوالی هیوستون در حال چمن‌زنی بود که ناگهان یک مار از آسمان پایین افتاد و دور دستش حلقه شد. در همین هنگام یک شاهین نیز ناگهان از بالا به سمت دست او شیرجه زد و در حالی که جونز سعی داشت مار را از خود دور کند، مجبور شد با شاهین نیز بجنگد.

جونز گفت: «مار خیلی محکم به دور دستم حلقه زده بود و من دست‌هایم را در هوا تکان می‌دادم، سپس شاهین بارها با پنجه به بازوی من حمله کرد و من فقط فریاد می‌کشیدم. شاهین حداقل چهار بار به سمت آمدن تا اینکه بالاخره توانست مار را بگیرد و پرواز کند.» جونز گفت: شوهرش پس از شنیدن صدای جیغ او به کمکش آمد و وی را به اورژانس برد. این زن معتقد است خیلی شانس آورده که از این ماجرا جان سالم به در برده است.

### مرگ ۶ افغانستانی در واژگونی قایق مهاجران

۶ تبعه افغانستانی در قایقی حامل حدود ۶۰ مهاجر که بامداد شب سه‌سعی داشتند با عبور از کانال مانس در بریتانیا برتواند یافتند. از سوی دیگر ۵ تا ۱۰ نفر دیگر همچنان ناپدید هستند.

فیلیپ سابتیر، معاون دادستان بولون سورمر به خبرگزاری فرانسه گفت: ۶ نفر جان باختند که همه آنها مردان افغانستانی حدود ۳۰ ساله بودند. وی افزود: اغلب مسافران قایق افغانستانی بودند و تعدادی سودانی نیز در این قایق حضور داشتند. وی تصریح کرد: در مجموع ۴۹ نفر نجات پیدا کردند که ۳۶ نفر فرانسوی بودند و ۱۳ نفر از سوی گارد ساحلی بریتانیا نجات یافتند. دادستانی فرانسه اعلام کرد: این حادثه حدود ساعت ۲ بامداد شب سه در آب‌های سواحل شمالی فرانسه روی داده است. وزارت کشور بریتانیا نیز اعلام کرد: فقط روز پنجشنبه گذشته ۷۵۵ مهاجر از این مسیر خطرناک عبور کرده‌اند که رکورد روزانه جدیدی را از ابتدای سال جاری میلادی به ثبت رسانده‌اند.

### ۴ کشته در انفجار خانه ای در پنسیلوانیا



انفجار خانه‌ای مسکونی در پنسیلوانیا چهار کشته، سه مجروح و یک ناپدید داشت.

به گزارش سسی بی‌اس نیوز، مقامات پنسیلوانیا روز یکشنبه اعلام کردند: در پی انفجار در منطقه پلام بورو ایالت پنسیلوانیا چهار نفر کشته و سه نفر دیگر مجروح شدند و یک نفر همچنان ناپدید است. به گزارش پایگاه‌های خبری، چندین خانه در این منطقه با پنجره‌های منفرجه شده در اثر انفجار، آسیب دیدند. آبی داوون، سخنگوی منطقه گفت: دو خانه دیگر در آتش سوختند و یکی از خانه‌های دیگر در این انفجار کاملاً با خاک یکسان شد. علت انفجار در دست بررسی است.

### کشف ۱۴ مار در جیب مرد چینی

یک مسافر مرد در حالی که ۱۴ مار زنده را در جیب شلوارش پنهان کرده بود و قصد قاچاق آنها را از چین به هنگ‌کنگ داشت، در مرز بازداشت شد. به گزارش ایندیپندنت، مأموران بندر فوئیان در شژن واقع در مرز چین و هنگ‌کنگ، متوجه شدند این مرد به شکلی غیرعادی نگران رفتار می‌کند و از نگاه کردن به آنها طفره می‌رود. این مسافر که نامش فاش نشده است، مارها را در جوراب‌های جداگانه پیچیده و در جیب‌های شلوار خود جاساز کرده بود. بنا بر این گزارش، سه حلقه از این مارها «پیتون توپی» معروف به «پیتون سلطنتی» شناسایی شدند که گونه‌ای کوچک و آفریقایی است و نام آن در فهرست قرمز IUCN (اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت) به‌عنوان گونه «تقریباً در معرض خطر» ثبت شده است.

### مردی با کلکسیون مداد



مردی اهل آیووا، ایالتی در غرب آمریکا، با جمع‌آوری ۶۹۲۵۵ مداد به دنبال کسب رکورد جهانی گینس است. آرون بارتولمی ۳۶ ساله، مجموعاً مدادهایش را به موزه انجمن تاریخی کولنکس برد، جایی که به صورت عمومی و طبق قوانین رکوردهای جهانی گینس، یک به یک مدادها را شمارش کردند. وی گفت، گردآوری این مجموعه را از زمانی آغاز کرد که معلم کلاس اولش به مناسبت کریسمس به هر یک از دانش‌آموزان کلاس، یک بسته مداد رنگی هدیه داد.

مدتی بعد او شروع به جمع‌آوری و خرید انواع مدادها از عتیقه‌فروشی‌ها و بازارهای کوچک کرد. او مدادهایی نیز از دوره جنگ جهانی دوم دارد که روی آنها شعارهای میهن‌پرستانه نقش بسته است. کارشناسان گینس ۱۷ ساعت سرگرم شمردن مدادها بودند و به گفته سازمان رکوردهای جهانی گینس، نتیجه این رکورد تا سه ماه دیگر مشخص می‌شود.

## پسر جوان منکر قتل مادرش شد



که من قتل مرتکب نشده‌ام و آنها برای من پاپوش درست کرده‌اند.

**گروه حوادث /** پسر جوان که به اتهام قتل مادرش بازداشت شده، مدعی است برایش پاپوش درست کرده‌اند و نظریه پزشکی قانونی بی‌گناهی‌اش را ثابت خواهد کرد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران» ظهر شنبه ۲۱ مرداد، زن میانسالی با پلیس تماس گرفت و مدعی شد: خواهرزاده‌ام دقایقی قبل با من تماس گرفت و گفت خواهرم را به قتل رسانده است.

خاطر از خانه خارج شدم تا با ماشین مسافر کشی کنم و بتوانم پول برای خرید بستنی جور کنم. مدتی بعد وقتی با بستنی برگشتم وارد اتاق که شدم مادرم را دیدم که روی زمین افتاده بود و نفس نمی‌کشید. بعد به برادرم زنگ زدم و او هم به خاله‌ام گفته بود. خانواده خاله‌ام دروغ گفته‌اند و من اصلاً حرفی در رابطه با قتل مادرم نزده‌ام. خانواده خاله‌ام برایم دسیسه چینی کرده‌اند. او در برابر این سؤال بازپرس که همسایه‌ها صدای دعوی تو و مادرت را شنیده‌اند، پاسخ داد: همسایه‌ها نیز دسیسه چینی کرده‌اند. جواب پزشکی قانونی هم که بنیاید به شما ثابت می‌شود

مواجه شدند. در معاینات اولیه پزشکی قانونی علت مرگ مشخص نشد و به دستور بازپرس جنایی جسد برای معلوم شدن علت مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. با توجه به اظهارات خواهر متوفی، پسر او بازداشت شد اما وی منکر قتل است. او در تحقیقات اولیه گفت: قبلاً ماده مخدر ماری جوانا مصرف می‌کردم اما یک سالی است که ترک کرده‌ام. خواهرم در کانادا زندگی می‌کند و برادرم هم ساکن شمال کشور است. مادرم بیماری ریوی داشت و مدام بستنی می‌خورد. روز حادثه به من گفت که بستنی دلش می‌خواهد اما من پول نداشتم. به همین

## پایان عریبه‌کشی دوشرور در تهران

راستی با بیان اینکه مأموران این پلیس پس از تحقیقات صورت گرفته و با اشراف اطلاعاتی، متهمان این پرونده را که از ارادل و اوپاش سابقه‌دار هستند شناسایی کردند، افزود: در این رابطه ۲ متهم مورد نظر دستگیر شدند.

نزاع و درگیری با سلاح گرم و اخلاص در نظم و آسایش عمومی توسط چند نفر که منجر به رعب و وحشت اهالی خیابان خالد اسلامبولی - وزرا- شده بودند، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران عملیات این پلیس قرار گرفت. سرهنگ

**گروه حوادث /** رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران از دستگیری ۲ نفر از ارادل و اوپاش سابقه‌دار که با عریبه‌کشی و قدرت‌نمایی در تهران باعث رعب و وحشت شهروندان شده بودند، خبر داد. سرهنگ سعید راستی با

### سقوط زن مشهدی

### روی کابین آسانسور

**گروه حوادث /** سقوط مرموز زن میانسال روی سقف آسانسور در مشهد، موجب ورود پلیس به این ماجرا شد. مهدی رضایی، معاون عملیات آتش‌نشانی در تلاش نجاتگران و آتش‌نشانان ۲ ایستگاه برای انتقال خانم سقوط کرده روی سقف کابین آسانسور در طبقه سوم روی سقف کابین آسانسور در طبقه اول یک آپارتمان مسکونی در بولوار آقدسیه این شهر سقوط کرده و پشندت مجروح شده بود. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد، وی ادامه داد: نجاتگران و آتش‌نشانان ایستگاه‌های ۷ و ۳۰ این فرد را پس از انتقال به سطح زمین برای اعزام به بیمارستان تحویل تکنسین‌های اورژانس حاضر در محل داده و بررسی علت دقیق این حادثه عجیب توسط پلیس در جریان است.

### اتوبوس مسافربری در محور

### دامغان - شاهرود آتش گرفت

**گروه حوادث /** آتش گرفتن اتوبوس مسافربری در جاده دامغان به شاهرود دو مصدوم برج گذاشت. علیرضا باغبان، سرپرست هلال احمر استان سمنان از وقوع حریق برای یک دستگاه اتوبوس مسافربری در محور دامغان - شاهرود خبر داد و گفت: این حادثه دو مصدوم داشت. این حادثه بامداد یکشنبه در محور دامغان - شاهرود رخ داد که بلافاصله عوامل امدادی هلال احمر و اورژانس به محل اعزام شدند. امدادگران هلال احمر در این حادثه به دو مصدوم امداد رسانی کردند. باغبان با بیان اینکه علت این حادثه در حال بررسی است، ابراز کرد: به کار بستن عوامل ایمنی در تردد خودروهای مسافربری یکی از مهمترین توصیه‌های ما به رانندگان و راکبان این نوع خودروها است.

## جزئیات تازه از مرگ مسافر شمال

### در گودال ۸۰ متری

**گروه حوادث /** با گذشت دو روز از مرگ هولناک مسافری که در سقوط به گودال ۸۰ متری در آزاد راه تهران - شمال دوست وی جزئیات تازه‌ای از این حادثه را بیان کرد. پسر جوان در این باره گفت: ما برای سفر به شمال با تور از قم عازم شده بودیم، بین راه مسافران از راننده اتوبوس خواستند برای استراحت و استفاده از سرویس بهداشتی جایی توقف کند اما توجهی نمی‌کرد تا اینکه اتوبوس ما به دلیل نقص فنی متوقف شد. دوستم رضا - متوفی - از اتوبوس پیاده شد تا به آن سوی جاده برود که به یکباره در وسط آزاد راه به پایین سقوط کرد. وی در پاسخ به این سؤال که چرا دوستش